C alios tanq̄ exemplar alioꝝ. Et no-
tandum hic duo. pmo q̄ istud nomine
gniale hic ponit ut possit omibꝫ cō-
petere q̄ omnibꝫ applicare. **D**cō
nota q̄qñ aliquis celebrat rome ut
dicāt noꝫ ponitur atistite Rō est q̄
papa ē ibi atistes et epus i alijs ac̄.
Nege nro. **D**e q̄tetur regen nro vbi
oratur p capite seculari et potestate
tpali et debet rferri ad regem in cō
regno sacerdos celebrat. **D**e q̄tetur
et omnibꝫ orthodoxis idest recte glo-
riantibꝫ in bono sc̄ statu. Et nota
q̄ mirabiliter in h̄ ypocrite et fidi
cōfundūtur q̄ sacrificiū istud non
efficaciaz habet nisi in hijs q̄ recte
in bono gloriatur sc̄ qui fidem ore
pfitentur et ope cōplent. Non dicā-
tur q̄n possint confidere sed dicāt q̄
non pficit eis. **V**n̄ orthodoxū dicāt
quasi recte glorians. **D**e q̄tetur
atq; catolice et aplice fidei cultori-
bus. Et nota q̄ differunt orthodoxi
cultores q̄ orthodoxyi possunt glori-
ari principaliter de fide quā habēt
in mente p respectum ad actum in
teriorum credendum. **D**ecō cultoēs
dicuntur per respectum ad actum
exteriorum seu ad opus exteri. Di-
cāt aut aplice q̄ fuit in aplis fida-
ta et p aplos predicata.

Equitetur tertia ps Memento
dñe ac̄. In qua pte memento
dñe oratur p fidelibus in speciali
et dūit in duas. Nā primo fit mé-
cio quorūdaz explicate. **D**cō oīm
astacium impliante. Ibi et omnium

circūstacium. **C**irca pīmū vidēda
sūt h̄ p ordīnē pmo q̄re dicāt memē
to dñe qz nunq̄ obliuiscit de. **D**i-
cendū q̄ nō ymimo oia scit et nouit.
qz oia nuda et apta sūt oculis eius
ad lxb. iiiij. **N**ed d̄r obliuisci eos q̄
bus nō infundit bona sua vel grām
suā. **D**icāt aut p oppositū recordari
illoꝫ q̄bꝫ dat grām suā. **D**ecūto
q̄ritur q̄re nō dicāt seruorū et acilla-
rū sicut famulorū et famularū. **D**icē
dum q̄ notanter dicāt famulorū. nā
famul? d̄r a femore. seruus a serui-
tute. **V**n̄ dicit Aug? - q̄ vsq; q̄ filij
noe peccauerūt nō fuit seruitus sed
bene reuerētia debita deo parētibꝫ
et alijs. sed ppter peccatū seruitus
est introducta. **A**d ostendēdū ēgo
q̄ istud sacrificiū debet fieri ex me-
ra dilectione nō ex seruitute dicāt fa-
mulorū et famularū. **T**ertio q̄n̄
qualiter et quo ordīne debet fieri me-
moria et dicēdū grossomō dimissis
alijs st̄tilibꝫ q̄ iāpiēdū est a coī et
descēdēdo ad spālia in q̄bꝫ talis or-
do seruāi pōt q̄lis seruaf in declina-
cōe alicꝫ nois h̄m gramaticā. **N**az
primo mó est orandū pro noiatiuo
idest p sapō. **D**cō p genitio idest
genitoribꝫ et parentibꝫ tam carna-
libus q̄ spūalibus sicut est paters
nus et materna. **T**ertio pro datiuo
idest pro illis qui dant et benefaciūt
quibꝫ homo tenet necessario. **Q**uā
to pro accusatino idest p inimicis
et persecutoribus q̄ pītū ad ea que
a deo habent diligendi sunt scilicet

Monode memoria miss
ordianda pīt

naturā & grām licet nō p̄ptuz ad cul
pam & defectū quia b̄s habent a se
ip̄is. **Quinto** p̄ vocatiuo idest pro
infidelib⁹ vt deus eos vocet ad ver
cultum & ad agnitionem eius. **Se
xto** p̄ ablatoio idest pro illis qui sūt
mortui & ablati de hac luce & hoc de
bet fieri in vltima memoratioē p̄
corporis eleuatōnem. **Quarto** qui
tur p̄ q̄bus debeat p̄mo fieri memo
ria. **Dicendum** q̄ hic debet fieri me
moria p̄ viuis primo q̄ pro defun
ctis. Ratio potest esse talis vbi ma
gis est piculum ibi cīcūs est subue
mēdūm. **Certū** est q̄ viui sūnt i ma
iori periculo quia possunt damnari
mortui aut̄ qui sūnt in purgatorio
p̄ quib⁹ solum est orandū certi sūt
iā de salute lc⁹ nō dūm eam sequā
tur donec omnia crīmina purgetur
vbi debet fieri memoria. **Quinto**
queritur q̄n debet fieri memoria pro
viuis. **Dicendum** q̄ imēdiatē ante q̄p
dicāt et omnīū cīcūstanciū debet
fieri memoria ut predixi nō tñ debz
fieri maxima memoria in tali mem
to & b̄s ppter cordis distractionez et
mentis euagacōnem h̄ breuit̄ debet
se b̄o expedire. In figura cui⁹ p̄cep
tū fuit in lege. q̄ agnus paschalis
qui figurabat xp̄m comedetur fe
stināter & b̄ ne iniuste moriētes per
dant sanitatē vnguenti & d̄r eccl̄. x
ne ut cogitatōnes pdant deuotōnē.
Sequit̄ & oīm cīcūstanciū &
hoc se extendit ad omnes missaz de
uote audiētes ex quo ptz q̄ bonum

et salutiferū est audire missaz. Et iō
rōe hui⁹ q̄rit **Innocēn**. vtrū quilibet
teneatur audire missam in festi
vitatib⁹. Et dicāt q̄ sic alioquin pec
cat de oīe. di. j. **Omn̄es** fideles. & e
diebus dñicas dicāt q̄ quilibet tene
tur. **Doctores** enim dicāt coiter q̄
dñicas diebus nisi impedimentum
fuerit cōueniēs magne necessitatis
quilibet tenetur audiē missam alit
peccat mortaliter. **E**t ratiōem assig
nant. quia ad p̄cepta negatiua te
netur quilibz semp & ad semp. **A**d
affirmatiua vero semper sed non ad
semp sed p̄ loco & tempore qđ tem
pus ecclesia determinauit scilicet in
diebus dñicas. **E**t em̄ preceptum q̄
sabbatum sādificemus. **E**t dicāt de
cōse. di. j. p̄mo ca. **D**ie dñico q̄ pro
sabbato dies dñica habeatur Alij
aut̄ dicunt q̄ sic exponitur. precipi
mus idest ordinam⁹. sed hoc glosa
nō videtur bona quia in dubijs tu
cior via est tenenda. **S**equitur
quorū fides cognita est. **H**oc dicit
ad denotandum q̄ pre alijs sacra
mentis In hoc sacramento fides ne
cessaria est quia ea que fiunt mira
biliter transcendunt naturam hu
manam & experimentum nullum pre
bet ratio nostra de hijs. **I**deo oport̄
necessario q̄ fides prestet suppleme
tum sensuum defectui. **N**am b̄ om
nes sensus deficiunt sicut apparet
excepto auditu. quia audimus ita
esse vocali sermone sed non vides
mus nisi speciem panis et vim et

nec gustam? nisi sapore panis nec
tagim? nec odoram? Jo sume necel-
saria est fides. Seqtur et nota de
uotio. Nam non solu fides pmo deuo-
cio est necessaria h et metis eleuat
et non solu in celebrante pmo etiam
in assistentibus et frequenter contingit
quod assistens plus perficit quod celebrans
quod forte celebrans erit in peccato. Ex
emplu de qdam dnia deuota qd in do-
mo fratrum audiebat missam i sabba-
to et qui frat debuit coicare non mues-
nit tertiam ptem hostie quam qdam ec-
clesie seruant usq ad finem compli-
ta autem missa frater cum fletu sta-
bat an altare de negligetia defusus.
Et tunc venit dnia ad eum dicens non
dubitatis frater quod tertiam ptem ho-
stie non sumpvis sis sed angelus mihi
eam portauit et coicauit. Et sic patrum q
modo deuotio operatur in assistentibus
audiens postulatio dicere
egregia apparet quod deuoti au-
dientes perficiunt et coicant et si non sa-
cramentaliter saltete spiritualiter et aliqui
sacramentaliter sicut ista dnia. Seq-
tur pro quo tibi offerimus vel qui tibi
offerunt. Hic subdis postulatio dicere
ego quod tibi offerunt quod non solu sacer-
dos pmo assistentes offerunt. Seq-
tur hoc sacrificium laudis. Iuxta illud
ps. Immola deo sacrificium laudis.
quod per seipsum debet homo orare quod cari-
tas ordinata a seipsa incipit. suisque
habet pertinet ad alios quod tenetur per re-
demptorem scilicet a peccatis quia pro cor-
pore non est orandum quod corpus quod
corrumpitur aggrauat animam. Fin.

quod dicit sapiens. sed per salutem anime.
Ideo sequitur pro spe salutis et in colu-
mitatis sue. Seqtur tibi quod redi-
bit vota sua eterno deo vivo et viuo.
Circa hoc videnda sunt quodam. Pri-
mo quod dicit per aliter offerimus. Et
dicendum quod ad denotandum ecclesie veri-
tatem. Item quod sacerdos vel offerens
presentat personam Christi que cois fuit.
Seqitur quod crit Innocentius. quare di-
citur h vota. quod primum quod hic agit
debet esse liberale quare ego vocaf-
votum. Dicendum quod nos deo obliga-
murus ratione beneficiorum quod nobis prestat
aperte quod h sacrificium potest dicendum
quod liberaliter et gratis agimus. h potest
dicendum quod deo obligamus. Tercio
quod crit de eterno deo viuo et vero.
Et dicendum quod aliquis potest dicendum deus
adoptionis sicut homines ipsi. Ego dixi
dui estis vel usurpatue sicut dyas-
bolus ipsi. Omnes dui genitum demo-
nia. Vel nuncupatiue sicut ymagi-
nes et nullum istorum dicatur propter
deus. Ad excludendum ergo locis
dicatur eterno. Ad excludendum demo-
nes dicatur vero. Ad excludendum
ymagines dicatur viuo. Vel dicen-
dum quod eternitas attribuit patri quod
principium est personalis diuinarum
vita autem attribuitur spirituali. Unde
in iohannes Christus est qui vivificat ve-
ritas attribuitur filio. Unde iohannes
Ego sum via veritas et vita. Omnes
autem tres personae operantur in hoc sa-
crificio. Dicatur ergo eterno ratione pa-
tris. viuo ratione spiritus sancti. vero ratione filii.